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Odwadniacz pary z samoczynnym odpływem skropliny.
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Niniejszy wynalazek dotyczy odwad-
niacza pary z samoczynnym odpływem
skropliny, uskutecznianym przez zawór,
uruchomiany zapomocą termostatu.

Stosownie do wynalazku, jedynie tyl¬
ko przestrzeń parowa odwadniacza przez
otulenie jej jest chroniona od utraty cie¬
pła; przestrzeń zaś wodna jest nieotulo-
na, ażeby skroplinę prędzej ostudzić
i umożliwić jej odpływ przez termostat.

Na rysunku fig. 1 i 2 przedstawiają
dwa przekroje pionowe niniejszego od¬
wadniacza.

Odwadniacz jest połączony ze skrzyn¬
ką 2 termostatu 3, który łącznie ze sprę¬
żyną 10 uruchamia zawór 4y uskutecz¬
niający samoczynny odpływ skropliny.
W wydrążeniu 5 w dolnej części odwad¬
niacza osadzone jest cylindryczne sito 6,
zaopatrzone w kurek przedmuchowy 8,

a od wydrążenia 5 prowadzi kanał 7 do
gniazda 9 zaworu 4.

Powyżej opisana budowa jest już
znana.

Stosownie do wynalazku otuliną 11
jest otoczona tylko przestrzeń parowa
odwadniacza, nie zaś przestrzeń wodna,
mieszcząca się głównie w wydrążeniu 5.
Wskutek tego skroplina równie jak ter¬
mostat 3 stygną prędzej, co znowu ułatwia
odpływ wody. Odwadniacz jest odlany
z jednej sztuki ze skrzynką 2 termostatu,
dla zapewnienia lepszego przewodnictwa
cieplnego między obiema pomienionemi
częściami, jakoteż ułatwienia składania
i rozbierania całego urządzenia.

Pozatem dobrze jest przeprowadzić mię¬
dzy odwadniaczem, a skrzynką termosta¬
tu kanał 12, przez który mogłoby prze¬
pływać powietrze. Przy zastosowaniu od-



wadniacza w instalacjach ogrzewniczych
w pociągach kolejowych, co właściwie
stanowi główny cel jego, kanał 12 wi¬
nien mieć kierunek ruchu dla osiągnięcia
silnego studzenia skrzynki termostatu.

Termostat może być dowolnej budo¬
wy. Według rysunku składa się on z na¬
pełnionej alkoholem puszki z falistemi
denkami, z których jedno stanowi zawór.
Puszka jest zaciśnięta między sprężyną
10 i śrubą ustawną i3, wkręconą w po¬
krywę 14} dociskaną zapomocą śruby
oczkowej.

Przyrząd działa, jak to widać z ry¬
sunku, w sposób następujący:

Przepływająca przez odwadniacz i ka¬
nał 7 para ogrzewa termostat 3, który
się rozszerza i zamyka zawór 4. Zam¬
knięta w skrzynce para szybko się skra¬
pla, wywołując tern studzenie termosta¬
tu, który tedy znowu otwiera zawór 4,

i skroplina odpływa przez otwory 15
w skrzynce i pokrywie 14. Po spłynięciu
wszystkiej skropliny następuje ponowne
ogrzanie termostatu przez dopływającą
parę i wzmiankowane czynności znowu
się powtarzają. Zbudowany w myśl wy¬
nalazku przyrząd nadaje się zwłaszcza do
nizkich temperatur, ponieważ nadzwyczaj
szybko następujące odprowadzenie skro¬
pliny zapobiega zamarzaniu tejże.

Zastrzeżenie patentowe.

Odwadniacz pary z samoczynnym od¬
pływem skropliny, uskutecznianym przez
zawór, uruchomiany zapomocą termosta¬
tu, tern znamienny, że tylko przestrzeń
parowa, nie zaś i wodna, odwadniacza
chroniona jest przez masę otulczą od utra¬
ty ciepła, wskutek czego skroplina prę¬
dzej stygnie, poczem termostat przepusz¬
cza ją na zewnątrz.
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